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1. Wyznaczyć transmitancję cyfrowego filtru Butterwortha na podstawie transmitancji 
dolnoprzepustowego analogowego filtru Butterwortha 

 

Wykreślanie charakterystyki 
amplitudowej filtru 

 
Wykreślanie charakterystyki 

amplitudowo-fazowej tego filtru 
 

 



porównanie charakterystyk 
amplitudowych filtrów Butterwortha 

analogowego i cyfrowego – skala 
logarytmiczna 

 

 
 

2. Pokazać działanie cyfrowego filtru Butterwortha za pomocą Simulinku. 
 

Model Simulinka obrazujący działanie filtru: 

 

 

 

 



W celu zobrazowania działania należało zmieniać częstotliwość [rad/s] 

 

 

ω = 0.3 [rad/s] 

  
 

 

 

ω = 1 [rad/s] 

  
 

 

 

 



 

ω = 3 [rad/s] 

  
 

 

 

ω = 7 [rad/s] 

  
 

 

 

 

 

 



ω = 10 [rad/s] 
 

  
 

 

3. Porównać charakterystyki amplitudowe dla aproksymacji metodami: prostokątów (forward i 
backward rectangle), trapezów i wielomianu drugiego stopnia. 

 

 

 

 

4. Wnioski 
 

Charakterystyki pokazane przeze mnie w pierwszym punkcie dla filtrów cyfrowych i analogowych są do siebie 
podobne. Spowodowane jest to tym, że filtr cyfrowy jest wzorowany na filtrze analogowym. Na podstawie tego 



punktu można także wywnioskować  że filtr cyfrowy ma bardziej stromą charakterystykę liniową niż filtr analogowy, 
natomiast na skali logarytmicznej charakterystyka filtru cyfrowego spada tylko do pewnego poziomu a filtr 
analogowy jest stale maleje.  

Simulink umożliwił zobrazowanie działanie filtru dla sygnału zmieniając częstotliwość. Jako, że niskie 
częstotliwości nie są tłumione przez filtr Butterwotha na pierwszym wykresie dla ω = 0.3 [rad/s] sygnał pozostaje taki 
sam dla obu przypadków. Dla ω = 1 [rad/s] filtr zaczyna nieznacznie działać – widać niewielkie tłumienie sygnału. Dla  
ω = 3 [rad/s] widać działanie tłumienia natomiast dla ω = 7 [rad/s] sygnał jest już mocno tłumiony a dla ω = 10 [rad/s] 
tłumiony jest prawie do zera. W ostatnim punkcie zostały porównane różne metody filtru cyfrowego -  „prostokątów 
w przód” (ang. forward rectangle), „prostokątów w tył” (ang. backward rectangle), trapezów i wielomianu stopnia 
drugiego .  

Z analizy widać, że wszystkie aproksymacje nieznacznie różnią się od siebie metoda „prostokątów w przód” 
jako jedyna jest przez początkowy odcinek charakterystyki funkcją rosnącą, przy okazji ma także najbardziej stromą 
charakterystykę.  

 


